## Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee

## **BEKANNTMACHUNG**

zur 23. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee am Mittwoch, 13.12.2023, 19:00 Uhr Dorfgemeinschaftshaus Diemelsee-Stormbruch

## **Tagesordnung**

- **TOP 1.** I. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung eines Erholungs- und Tourismusbeitrages im Gebiet der Gemeinde Diemelsee (Tourismusbeitragssatzung) vom 23.12.2021
- **TOP 2.** Gefahrenabwehrverordnung über die Einschränkung des Trinkwasserverbrauchs bei Notständen in der Wasserversorgung
- **TOP 3.** Jahresabschluss der Gemeinde Diemelsee für das Haushaltsjahr 2020 hier: Schlussbericht der Revision des Landkreises Waldeck-Frankenberg
- **TOP 4.** Parkplatzbewirtschaftung der Parkplätze am Diemelsee hier: Beschlussfassung
- TOP 5. Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer-Hebesatzung hier: Beschlussfassung
- **TOP 6.** Investitionsprogramm 2023 bis 2027 und Folgejahre hier: Vorstellung
- TOP 7. Vorlage der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes 2024
- **TOP 8.** Wahl einer stellvertretenden Schriftführerin für die Gemeindevertretung
- **TOP 9.** Anfrage der FDP-Fraktion hier: Weiteres Vorgehen Dorfentwicklung/Rahmenkonzept 2030
- **TOP 10.** Anfrage der FDP-Fraktion hier: Auswirkungen der Grundsteuerreform auf die Gemeinde Diemelsee
- TOP 11. Grundstücksangelegenheiten
- **TOP** Grundstücksangelegenheiten
- hier: Ankauf des Grundstückes Gemarkung Schweinsbühl, Flur 5, Flurstück 92/1
- TOP Ausübung des Vorkaufsrechts gemäß § 23 Hess. Wassergesetz
- hier: Gemarkung Schweinsbühl und Benkhausen, Flurstücke entlang der Rhene

## TOP 12. Anregungen und Mitteilungen

Mit freundlichen Grüßen

H.Buhl

Hannelore Behle

Vorsitzende